ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации городского округа Фрязино и

урегулированию конфликта интересов

Администрация городского   14.30    20.03.2023

округа Фрязино

ПОВЕСТКА:

 Вопрос: «О рассмотрении уведомления уведомление АО «Теплосеть

Фрязино» о том, что в данное учреждение принят на работу гражданин,

который в период времени с 01.03.2021 по 10.10.2022 работал на

муниципальной должности в Администрации городского округа Фрязино».

В соответствии с положениями статьи 64.1 Трудового кодекса

Российской Федерации граждане, замещавшие должности государственной или

муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными

правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения

с государственной или муниципальной службы имеют право замещать

должности в организациях, если отдельные функции государственного

управления данными организациями входили в должностные (служебные)

обязанности государственного или муниципального служащего, только с

согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом

нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Под должностными обязанностями, включающими в себя функции

муниципального управления организацией понимается наличие у

муниципального служащего  полномочий принимать прямо или опосредованно

обязательные для исполнения решения (готовить проекты таких решений) в

отношении  заинтересованной организации либо оказывать влияние на

управленческую деятельность по муниципальному регулированию

экономических и иных процессов, в которых участвует заинтересованная

организация. К такой управленческой деятельности также относится и

принятие правовых актов и разработка (утверждение) муниципальных

программ, связанных с регулированием осуществляемой заинтересованной

организацией деятельности.

Дано заключение.

Согласно заключению признаков личной заинтересованности бывшим

муниципальным служащим, которая приводит или может привести к конфликту

интересов не установлено.

Было установлено, что между Администрацией городского округа

Фрязино Московской области и АО «Теплосеть Фрязино» договорных и

административных отношений не выявлено.

Таким образом, заключение данным гражданином договора

возмездного оказания услуг не нарушает требований статьи 12 Федерального

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», основания для

решения вопроса о даче согласия, либо его отказа на замещение должности

отсутствуют.

ГОЛОСОВАНИЕ:

По итогам обсуждения проведено голосование

РЕШЕНИЕ И ОБОСНОВАНИЕ ЕГО ПРИНЯТИЯ:

С учетом подготовленной информации по данному вопросу, рассмотрев

предоставленные материалы на заседание Комиссии,  Комиссия решила:

Заключение данного гражданина договора возмездного оказания услуг

не нарушает требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», основания для решения вопроса о даче

согласия, либо его отказа на замещение должности отсутствуют.

Уведомление, поступившее от АО «Теплосеть Фрязино», о заключении

трудового договора с гражданином, занимавшим ранее муниципальную

должность в Администрации городского округа Фрязино, в связи с отсутствием

оснований для решения вопроса о даче согласия, либо его отказа на замещение

должности, принять к сведению.